
UCHWAŁA NR XXVII/156/2021 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym 

Na podstawie art 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku poz. 713 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kozłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 11 grudnia 2020 roku złożoną w interesie publicznym uznaje się za niezasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kozłów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Florek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D01A4B0-A753-4A57-9023-C4162066273F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/156/2021 

Rady Gminy Kozłów 

z dnia 19 stycznia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy w Kozłowie wpłynęła petycja datowana na 11grudnia 
2020 roku, zatytułowana „PETYCJA”, która dotyczy dwóch zagadnień, dyskryminacji i segregacji 
mieszkańców gminy Kozłów, oraz wniosku, aby” Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony 
producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie 
koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.”. Autorem 
przedmiotowej petycji jest Pani Katarzyna Adamowicz. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kozłów na posiedzeniu w dniu 12.01.2021 roku 
rozpoznała petycję i przedstawiła Radzie Gminy projekt niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

Pierwsza część petycji dotycząca zakazu dyskryminacji i segregacji mieszkańców Gminy Kozłów, jak 
wynika z jej treści ma charakter postulatu. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kozłów na terenie Gminy Kozłów nie ma 
przejawów dyskryminacji i segregacji jej mieszkańców, czy nawet osób przebywających na jej terenie. Nie 
zaobserwowano bowiem, aby dochodziło do takich zjawisk z przyczyn religijnych, rasowych, medycznych 
czy sanitarnych. Nie zaobserwowano także regulacji prawnych, wywierania medialnej czy społecznej presji 
na urzędników, funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalnych społeczności czy wspólnot wyznaniowych 
zachęcających do jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców gminy Kozłów. 

Ze względu na powyższe, postulaty zawarte w petycji dotyczące dyskryminacji i segregacji mieszkańców 
Gminy Kozłów uznać należy za bezprzedmiotowe, albowiem zjawiska takie w Gminie Kozłów 
nie występują. 

Drugim zagadnieniem, którego dotyczy petycja to zagadnienie uzyskania przez Rząd RP pisemnej 
gwarancji ze strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni 
przyjąć i ponieść wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. 

Jak wynika z treści tego postulatu skierowany jest on do Rządu RP, albowiem autor petycji uznaje za 
konieczne, aby to właśnie ten podmiot uzyskał powyżej wskazaną gwarancje od producentów szczepionek. 

Zatem Rada Gminy Kozłów nie jest bezpośrednim adresatem drugiego postulatu petycji, z tego względu 
Rada Gminy Kozłów nie jest kompetentna do uzyskania wskazanej gwarancji od producentów szczepionek. 

Po zapoznaniu się z załączoną petycją, Komisja stwierdziła, że nie udziela poparcia dla w/w petycji, 
albowiem w części dotyczącej „dyskryminacji i segregacji mieszkańców Gminy Kozłów” jest ona 
bezprzedmiotowa. Odnośnie zaś części dotyczącej uzyskania przez Rząd RP pisemnej gwarancji ze strony 
producentów szczepionek, stwierdzić należy, iż Gmina Kozłów nie jest adresatem tego postulatu. 

Z powyższych względów Rada Gminy Kozłów uznaje petycję za niezasadną w całości.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D01A4B0-A753-4A57-9023-C4162066273F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


